
 
 
 

 
 
 

 

Zápis ze společného IX. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2019 

konaného dne 2. 11. 2019 od 14,00 hodin v Ořechově 
 
Přítomní:  
Výbor KS JMK: předseda – Ing. R. Novotný, jednatelka – Ing. D. Malá, ekonom – I. 
Drobiličová, manažer-logistik – Libor Reidlinger 
Kontrolní komise: J. Bayer, Ing. J. Bareš – omluven, V. Vytrhlík - omluven 
Rada KS JMK:  
OO Blansko: I. Drobiličová, J. Procházka 
OO Brno: R. Valeš, M. Uher 
OO Břeclav: - nikdo 
OO Hodonín: J. Bayer, R. Bartošík (přítomni od bodu 7) 
OO Vyškov: Ing. J. Albrecht, J. Hon 
OO Znojmo: Ing. R. Novotný, A. Stehlík      
Výstavní výbor:  
Kromě výše uvedených dále: J. Ludvík, J. Cásek, Z. Lejsek,  D. Baštová, P. Tržil, P. Kmenta     
                                                                     
Program:  
1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
4. Informace o CV Chovatel 2019  
5. Výběrové řízení na pořádání výstavy JUVENES MORAVIA 2020  
6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav kraje na 
rok 2019  
7. Výstavní podmínky pro okrasné ptactvo a exoty na MORAVIA Brno 2019  
8. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2019 
9. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2019 
10. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 5.12. do 
9.12.2019 
11. Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2019 
12. Diskuse 
13. Usnesení a závěr 
 
                                                                                                                              
Body jednání: 
 
1. Zahájení a schválení programu zasedání – zasedání Rady KS JMK a Výstavního výboru 
MORAVIA Brno 2019 zahájil a řídil předseda KS JMK Ing. Radek Novotný.  
Následně vyzval ke schválení programu zasedání.    



Návrh na usnesení:  Rada schvaluje program IX. zasedání Rady, Výboru KS JMK a 
Výstavního výboru MORAVIA Brno 2019. 
Hlasování: Pro  8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Program byl schválen. 
   
2. Stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu - zapisovatelkou byla Radou schválena 
Ing. D. Malá (hlasování Pro 8). Za ověřovatele zápisu byli Radou zvoleni Ing. R. Novotný a 
Ing. J. Albrecht (hlasování Pro 8). Usnesení bylo přijato. 
 
3. Pokladní zpráva – aktuální stav  
Zprávu podala ekonomka KS JMK I. Drobiličová k datu 30. 6. 2019 a 11. 10. 2019.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí pokladní zprávu přednesenou ekonomkou KS JMK 
I. Drobiličovou. 
Hlasování: Pro 8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
4. Informace o CV Chovatel 2019  
Zprávu podal předseda KS JMK Ing. R. Novotný, znovu připomněl příspěvek KS JMK na 7 
soutěžních kolekcí, ale je třeba dát kolekce na všechny tři odbornosti za každý okres. Soutěžní 
kolekce do soutěže okresů jsou 4 ks zvířat (nemusí být kolekce dle vzorníku, i když jeden kus 
bude mít 0, počítají se do kolekce ostatní). Termín a čas dopravy z Brna bude upřesněn.  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informaci k CV Chovatel 2019. 
Hlasování: Pro 8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
5. Výběrové řízení na pořádání výstavy JUVENES MORAVIA 2020  
- do stanoveného termínu 31. 10. 2019 doručeny 2 žádosti na pořádání JUVENES MORAVIA 
2020 
1. žádost – ZO Rohatec, okres Hodonín, termín 27. 9. 2020, areál u Kulturního domu 
2. žádost – OO ČSCH Blansko, termín 1. 8. 2020, areál ZO Rájec-Jestřebí 
Komentář k tomuto podala D. Baštová, posouzeny byly obě žádosti s ohledem na pořádání 
závodů v králičím hopu, což je podmínkou pořádání výstavy JUVENES MORAVIA.  Také 
byly diskutovány termíny s ohledem na počasí se závěrem, že D. Baštová se zajede podívat na 
místo samé. Pravděpodobně bude nutno použít stany jako přístřešek proti slunci.   
Komentář D. Baštové k 1.nabídce – ZO Rohatec prostorově není problém, ale navrhuje 
střídání okresů (v r. 2019 bylo v Kyjově, okrese Hodonín, v r. 2020 by to mělo být v jiném 
okrese).  
Technické podmínky jsou schopny zajistit obě organizace. Ing Albrecht navrhl z důvodu 
rotace výstavy v rámci JM kraje vybrat žádost OO Blansko.  
Dále byl vznesen požadavek, aby závod v králičím hopu v rámci JUVENES MORAVIA 2020 
byl také kvalifikací na Mistrovství republiky, nutno pořádat všechny disciplíny. 
Návrh na usnesení: Rada KS určuje pořadí takto: 1. OO Blansko, konání akce v areálu ZO 
Rájec-Jestřebí,  2. ZO Rohatec.   
Hlasování: Pro 8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
Dále předseda navrhl, vzhledem k tomu, že ZO Rohatec je připraven v rámci své výstavy 
uspořádat závody v králičím Hopu, uspořádat tyto závody s pomocí KS. 
Hlasování: Pro 8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
 
 



6. Předání podkladů pro vyplacení příspěvku na podporu místních a okresních výstav 
kraje na rok 2019  
Ing. R. Novotný znovu upřesnil podmínky pro vyplacení příspěvků na výstavní činnost 
s termínem dodání potřebných podkladů do 30. 11. 2019. Pokud nebude dodáno do tohoto 
termínu, nebude příspěvek vyplacen!  
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí již dříve schválené podmínky pro vyplacení 
příspěvků na podporu místních a okresních výstav JM kraje. 
Hlasování: Pro 8           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
7. Výstavní podmínky pro okrasné ptactvo a exoty na MORAVIA Brno 2019  
Bod uvedl Ing. R. Novotný, informoval o zájmu rakouských chovatelů exotů zde vystavovat. 
Zájem přivést si ptáky ve svých bodovačkách. Doposud se neozvali další kluby – kanárkáři 
atd. Zatím se ozvali jen exotáři z OO Znojmo, někdo z Vyškova a z Brna. Otázka, zda bude či 
nebude bodovaná výstava. Pokud ano, co je zajištěno – odpověď J. Hona – k dispozici jsou 
zatím jen velké voliéry, nejsou bodovačky, pokud nebudou zajištěny, nemá význam dělat 
bodovanou výstavu. Navrhl udělat pěknou expozici exotů a nehrnout se do velké výstavy.  
Ing. R. Novotný kritizoval nepřipravenost této akce. K tomu diskutoval Martin Uher, Petr 
Tržil, Alena Polášková, Zdeněk Lejsek.  
 
Na zasedání KS JMK se v průběhu tohoto bodu dostavili zástupci OO Hodonín. 
 
Návrh na usnesení: S ohledem na materiál a personální zabezpečení bodované výstavy Rada 
KS rozhodla, aby na výstavě MORAVIA 2019 byli exoti prezentováni formou ukázkové 
expozice. 
Hlasování: Pro: 5           Proti: 3              Zdržel se: 2   Usnesení nebylo přijato. Proto platí 
usnesení z výjezdního zasedání KS JMK ve Vyškově – bodovanou výstavu pořádat. 
Ze Znojma je připraveno cca 5 pracovníků, Brno dodá taktéž 5 pracovníků (po schůzi svolané 
na 6. listopad). 
 
8. Výstavní výbor MORAVIA Brno 2019 + katalog výstavy 
- bod uvedl předseda KS JMK Ing. R. Novotný a navrhl níže uvedené složení výstavního 
výboru: 
Ředitel výstavy: Ing. Radek Novotný 
I. zástupce ředitele: Ing. Josef Albrecht (vedoucí expozice na galerii) 
II. zástupce ředitele: Jaroslav Bayer (vedoucí expozice v přízemí) 
III. zástupce ředitele: Zdeněk Lejsek (vedoucí expozice v pavilonu E0) 
Jednatelka výstavy: Ing. Dagmar Malá 
Ekonomka výstavy: Ilona Drobiličová 
Logistik-manager (správce pavilonů): Libor Reidlinger 
Asistence pro logistik-manager: Petr Tržil, Miroslav Vlk  
Sekční hospodáři: drůbež –  Rostislav Valeš 
                              králíci – Dušan Sem 
                              holubi  – Jiří Ludvík       
                              exoti – Josef Hon 
                              morčata – Dominika Sáblová    
                              doprovodný program – Martin Uher, Jaroslav Vadlejch 
Přihlášky, katalog: Ing. Dagmar Malá, Pavel Promberger, Jiří Cásek, Ing. Jiří Nocar, Alice 
Hytychová 
Hlavní garanti:  

- drůbež: Alena Polášková 



- holubi: Ing. Josef Albrecht 
- králíci: Jiří Procházka 
- okrasné ptactvo, exoti: Josef Hon 
- chovatelský trh: Zdeněk Lejsek  
- doprovodné akce: Martin Uher, Jaroslav Vadlejch 
- koutek pro děti – Jana Závadová 
- RABBIT JUMPING MORAVIA 2019 – Dagmar Baštová, Jiří Svítil, Kateřina 

Baštová 
Občerstvení: Ilona Drobiličová 
Propagace: Ing. Dagmar Malá, Zdeněk Lejsek 
Výzdoba pavilonu: Ing. Dagmar Malá 
Výdej čestných cen, pohárů a dalších ocenění: Martin Uher, Kristýna Klimešová  
 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje složení Výstavního výboru MORAVIA Brno 2019. 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
9. Harmonogram přípravy MORAVIA Brno 2019 
- dle zpracovaného hmg, jednotlivé body… 

- Seznam posuzovatelů  - poslat seznamy do katalogu 
- Seznam pohárů – 1… králíci   -  do 30. 11. 2019 
-                              2 ….. drůbež 
-                              3 holubi 
-                              4 exoti 
-                              5 RABBIT JUMPING 
- Seznam pohárů předávaných na pódiu barevně – Mistrovství MORAVIA- holubi, 

drůbež, holubi, poháry ministra, hejtmana, putovní pohár předá letošnímu vítězi 
předseda ZO Znojmo A. Stehlík a zároveň mu předseda předá malou Niké za vítězství 
v roce 2018. 

- Seznam čestných cen do výdeje pohárů  (vyjet papíry k podpisu předání čestných cen)   
- Seznam pohárů dát do Průvodce výstavou se jmény dárců jako přehled. 
 Sponzoři do Průvodce výstavou  – dodat do 15.11.2019 na adresu 

cschksjmk@seznam.cz 
 Stavění klecí - požadavek od středy ráno, ještěrka a paleťáky  
 L. Reidlinger - ještěrka zapůjčená s vyšší tonáží nad 3 tuny, 7 paleťáků, lopaty a 

drobný materiál – navrhl zakoupení hrabla na sníh v Hornbachu, konve, výdej ve 
skladu s krmením, zde bude sedět M. Vlk a bude vydávat oproti podpisu, vše bude 
označeno  výrobními štítky, návrh zakoupení páskovačky a pásky se sponkama – cca 
3500 Kč, pořízení zdrhovaček na klece – cca 10.000 Kč, návrh na nákup nůžkových 
pártystanů velikost 3 x 6 m, á 5.300 Kč po MORAVII by se po jednom pártystanu 
dalo k použití na okresy (celkem 6 ks), tudíž drahé zástěny budou jen u bufetu. 1 
pártystan u vstupu – příjem zvířat a katalogu, 2.stan na dětský koutek, 3.stan u holubů, 
4. na Zemědělství žije, cena cca 5.300 Kč 

 Kauce na vozíky od výstaviště – kauce 1000 Kč na základě průkazky chovatele, 
 3 stánky se zástěn – 1x  moravská bagdeta (hradí klub M,B, ale po dobu posuzování 

bude sloužit jako občerstvení na galerii), 1x králičí hop v E0, 1x zakrslé kačenky a 
vídeňští králíci v přízemí 

 Stolové sety – loni 65 setů, potřebujeme cca 100 stolových setů, včetně setů pro králičí 
hop,  10 ks má Olešnice, 10 ks Sebranice, Brno – 10 ks, chybí cca 70 setů, zapůjčení 
zjistí I. Drobiličová, R. Valeš zjistí možnost zapůjčení stolových setů z ÚKZUZu 
v Chrlicích (přes př. Hanuše) 



 Ohrazovací sloupky na RABBIT JUMPING a pro exoty (vymezovací páskou „vstup 
zakázán),  ohraz. sloupky černé s páskou 3,6 m  na délku dráhy – cca 8 – 10 ks , bude 
třeba na 2 dráhy, cca 50 m, D. Baštová navrhla plastový sloupek (á 463 Kč), návrh na 
rozdělení závodních drah lehké sloupky – koupit 10 ks, na oddělení od diváků je třeba 
těžší sloupky – odloženo, zda je vhodný nájem, zajistí L. Reidlinger, 

 Sponkovačky – jsou nyní 3 ks, zakoupit dalších 4 ks 
 
 Občerstvení – bufet v B a E0 (jen v sobotu), budou vydány stravenky, v pátek – ráno 

dostanou polévku, káva, čaj, 15 minut na proslov vedoucích posuzovatelů, na galerii 
ve stánku klubů u holubů se bude vařit káva, k tomu nějaká svačina, to samé dole. 
Oběd bude až po skončení posuzování, po podepsání hlavním posuzovatelem, od 
hlavního garanta dostane stravenku, občerstvení v sobotu a neděli - hlavní garanti si 
vyzvednou na základě jmenného seznamu stravenky pro svoje lidi, stravenky pro 
ostatní (vedení výstavy, IT atd.) - stravenky bude vydávat I. Drobiličová. 
Jídlo od středy, jen oběd, večeře, v pátek ráno teplá polévka a koblihy, káva, čaj. 
 

 Slavnostní zahájení výstavy sobota 7. 12.2019 v 10,00 hodin a ukončení výstavy   
neděle 8. 12. 2019 ve 12,00 hodin.  
Až se předá putovní pohár, začnou se vydávat zvířata. Ukončení prodeje zvířat je 
v neděli v 11,30 hodin a výplata peněz po skončení slavnostního předání. 
 

 Zajištění krmení pro výstavu – Agro Ořechov – pšenice, velké balíky slámy - 5, malé 
balíky pro doprovodný program – cca 50 ks, holubi se budou krmit pšenicí – 5 q celkem 
u pro drůbež (nebo směs od deHeus ) 

       Králíci – granule, seno -  60q,  voda 
       Drůbež –pšenice + granule, sláma, hoblovačky, 
       dále 20 balíků lepenky pod holuby 

 Morčata – hoblovačky (R. Valeš), 70 děr 
 Igelity na klece – v Ivančicích, igelity na zem pod klece – zajistí OO Vyškov (R. 

Jirásek), potřeba 5 rolí , zjistí R. Valeš 
 Štěpka – 2 aviový kontejner – dovoz čtvrtek dopoledne, zajistí Ing. D.Malá 
 Malé stromky – cca 10 ks, zeptat se J. Bareše (zajistí I. Drobiličová) 
 Velké voliéry na česká plemena z ÚV – domluvit s L. Kesnerem, ukázkové voliéry – 

1x strukturovaná plemena holubů dodá p. Barták, ukázkovou voliéru s moravskými 
pštrosy si dodá Klub, 1x pávi - Sec, 1x bažanti – J. Závadová, - dovézt 4 ks z Lysé 
n.L., jednu dát na hrdličky a holoubky 

 nutno zajistit ukázku koz – I. Drobiličová, R. Valeš, J. Albrecht 
 dovoz oveček – od J. Závadové zajistí OO Znojmo 
 Zajištění ubytování – R. Valeš zajistí cca15 míst, Vadlejchovi spí u M. Uhra, IT tým 

Na pastvinách 
 Tisk čísel – zajistí Ing. D. Malá, na velké klece budou visačky – husy, krůty, zakrslé 

kachny – 300 ks budou stačit, zajistí J. Sec  
 Lepidla – celkem 70 ks, koupí L. Reidlinger  
 oceňovací lístky  s razítky dodány 
 umístění plemen drůbeže: na zemi krůty, husy, kachny velké, pak perličky a  ostatní už 

na stolech 
 posuzovací lístky na 96 a dále , netisknout barevně, na ČC dávat samolepky - mašličku  



 Vstupenky - část vstupenek pro VIP – dostanou dopředu, ostatní dostanou pásky 
s nápisem MORAVIA, vstupenky si VIP vymění za pásku, na sobotu jedna barva, na 
neděli jiná barva.  

 Cena vstupenek: děti do 6 let, zdarma, od 6 do 15 let – 20 Kč  
                                       dospělí – 100 Kč, prodej vstupenek na MORAVII – cedule na  
                                        hlavním vstupu od tramvají  
            Pokladna v E a B, trh 50 Kč za místo. Prodej vstupenek pro autobusy, dostanou je do   
            obálky do autobusu, vedoucí zájezdu dostane vstupenku zdarma  

 Prodej katalogu – v E a v B,  
 Prodej vstupenek v budce u brány nebude. 
 Vjezdy bránou - pro každý den bude jiná barva (garant se tam dostane na jinou 

vjezdku) 
 Průkazky na výdej katalogu a vstupenky a bude zadáván do počítače 
 Počet posuzovatelů – počet zapisovatelů, počty stolů, rozdělení dle plemen, 

posuzovací lístky - zajistí hlavní garant. 
 

Návrh na usnesení: Rada schvaluje označení materiálu KS JMK štítky, zakoupení 
páskovačky a pásky se sponkami – cca 3500 Kč, nákup 6 ks nůžkových pártystanů 
velikosti 3 x 6 m, cena cca 5,300 Kč/ks, nákup vymezovací plastový sloupek 10 ks  (á 463 
Kč), zapůjčení nebo koupení vymezovacích sloupků kovových.  

 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
10. Harmonogram vlastní výstavy, personální a materiální zajištění výstavy od 5.12. do 
9.12.2019 
- bude dořešeno na dalším zasedání Rady a Výstavního výboru v neděli 24.11. v Hodoníně na 
Vartě v 10,00 hodin. 
 
IT – připravenost – příjem zvířat 2 lidi na počítač, pokladní pro výběr peněz zajistí I. 
Drobiličová 
Pátek – IT - 3 + 2 Slováci, J. Nocar po posouzení 
Sobota – Cásek mimo pokladny, aby mohl řešit storna, pak už jeden Slovák a A. Košarková, 
A. Hytychová + 1 z Ivančic. 
 
Internet v pavilonu B – možnosti prověří J. Cásek. 
 
Prodejní lístky na klecích – na základě žádost IT budou z důvodu jednoduchosti prodeje, 
s tím, že informace o prodeji vyhotoví u prodeje zvířat J. Cásek.  
 
J. Cásek navrhl řešit problémy vzniklé se ztrátami zvířat při prodeji takto: v sobotu před 
otevřením výstavy v 8,30 a také v neděli 8,30 hodin bude schůzka s garanty, kde jim budou 
osvětleny potřebné doklady k prodeji zvířat a jen na základě tohoto dokladu lze zvířata vynést 
z areálu, na prodejním lístku - účtence je lístek prodáno, tento je nutno dát na klec, případné 
stornoprodeje je nutno vždy konzultovat s garantem, nutná přítomnost garanta na pokladně a 
ověřit, že zvíře zůstalo v kleci. 
 
Přednostní prodej – posuzovatelé, garanti a pomocníci na výstavě, kteří budou mít zájem o 
přednostní prodej, budou respektovat naše pokyny, odpovědnost za přednostní prodej bude 
mít hlavní garant – R. Valeš, J. Albrecht, J. Procházka, tito odpovídají, že v sobotu ráno bude 
na kleci lístek Prodáno.  Každý posuzovatel a garant má právo koupit si 1 ks zvířete. 



Budou vytištěny poukázky. Přednostní prodej bude v pátek pouze za manipulační 
poplatek cenu 100 Kč a současně bude přednostní prodej zahájen v 15,00 hodin. Nutno 
do IT dát 1 člověka navíc. 
 
 Provozní doby pavilonu  – Středa od 8,00 hodin  do 18,00 hodin 
                                            Čtvrtek od 7,00 do 21,00 hodin 
                                             Pátek od 7,00 do 20,00 hodin 
                                             Sobota od 7,00 do 18,00 hodin 
                                             Neděle od 7,00 do 20,00 hodin 
                                             Pondělí od 7,00 do 14,00 hodin   
 
Pokladny – v provozu od 8,00 hodin, pavilon otevřen od 9,00 hodin. 
 
Nákladní výtah – stř, čt, so, ne, po, schody pojedou stále. 
 
Návrh na usnesení: Rada bere na vědomí informace k přípravě výstavy MORAVIA 2019 a 
dále schvaluje podmínky přednostního prodeje zvířat. 
 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
 
11. Chovatelský trh při MORAVIA Brno 2019 
 
-  bude v sobotu i v neděli, po dobu výstavy, výkup exotů jen v sobotu od 9 do 12 hodin. Bude 
uvedeno v podmínkách trhu.  
Podmínky trhu z loňska, Zdeněk Lejsek bude mít 4 lidi, Libor Reidlinger připraví plánek, 
v pátek 6. 12. 2019 se postaví závodní dráhy pro králičí hop a poté se podle toho postaví řady 
chovatelského trhu.   
Prodejce zaplatí vstupenku na výstavu - 100 Kč a dále 50 Kč za prodej. 
Reklamu zajistí přes fb Z. Lejsek, Ing. D. Malá připraví plakát na chovatelský trh. 
 
Návrh na usnesení: Rada schvaluje podmínky pro chovatelský trh při MORAVIA Brno 2019. 
Hlasování: Pro 10           Proti:    0              Zdržel se: 0   Schváleno. 
 
12. Diskuse:  
- KS JMK přispěje ZO Rohatec na pořádání závodu v králičím hopu  
- Valná hromada – info k návrhu změny stanov ČSCH   
- Ing. D. Malá navrhla podpořit kandidáta na funkci místopředsedy ÚVV ČSCH Ing. Radka 
Novotného na webových stránkách KS JMK. 
Hlasování o návrhu: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 1. 
  
- Evropská výstava Saténových králíků – navržené podmínky – výstavní poplatky 12,0 eur/1 
ks s tím, že čeští chovatelé budou moci dostat příspěvek na klecné, dále 12 eur správní 
poplatek, 12 euro katalog, požadavek na spolupráci při tvorbě banneru a plakátu na tuto 
výstavu.  
Návrh na usnesení: Rada upřesnila navržené podmínky a schválila pořádání Evropské výstavy 
saténových králíků při MORAVIA Brno 2020, 
Pro:  9  Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 



13. Usnesení a závěr: přijatá usnesení jsou součástí tohoto zápisu ze zasedání. 
 
Další zasedání Výboru a Rady KS JMK a výstavního výboru se uskuteční 24. listopadu 
2019 od 10,00 v v restauraci Na Vartě, Brněnské nám., Hodonín.  
 
Zapsala: Ing. Dagmar Malá 
 
Zápis ověřili: Ing. J. Albrecht………………..                  ------------------------------------------ 
                      Ing. R. Novotný……………….                           Ing. Radek Novotný 
                                                                                                   předseda ČSCH,  KS JMK     
                                                                                                                      


